

Ladegårdsparken ApS

c/o Imbro A/S, Lille Torv 6, 1. th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 40 62 08 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Frida Thaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ladegårdsparken ApS c/o Imbro A/S Lille Torv 6, 1. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 62 08 77
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Imbro Udbytte - Rønde A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og opførelse af fast ejendom og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.363.459 kr. mod 1.614.261 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.373.470 kr. mod 2.475.516 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.363.459	1.614.261
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.680.400	2.000.000
Driftsresultat	-1.316.941	3.614.261
Andre finansielle indtægter	2.534	12.408
1 Øvrige finansielle omkostninger	-446.470	-452.941
Resultat før skat	-1.760.877	3.173.728
2 Skat af årets resultat	387.407	-698.212
Årets resultat	-1.373.470	2.475.516
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.475.516
Disponeret fra overført resultat	-1.373.470	0
Disponeret i alt	-1.373.470	2.475.516

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	32.800.000	35.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.800.000</u>	<u>35.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.800.000</u>	<u>35.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.396.019	1.243.286
	Andre tilgodehavender	114.273	196.572
	Periodeafgrænsningsposter	18.161	90.748
	Tilgodehavender i alt	<u>1.528.453</u>	<u>1.530.606</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.211.996</u>	<u>728.051</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.740.449</u>	<u>2.258.657</u>
	Aktiver i alt	<u>35.540.449</u>	<u>37.758.657</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	<u>8.500.651</u>	<u>9.874.121</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.540.651</u>	<u>9.914.121</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.108.759</u>	<u>2.703.582</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.108.759</u>	<u>2.703.582</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	23.476.530	23.876.329
	Deposita	525.351	484.991
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>169.257</u>	<u>184.688</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.171.138</u>	<u>24.546.008</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	425.501	425.817
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	14.825
	Selskabsskat	207.416	115.676
	Anden gæld	<u>65.984</u>	<u>38.628</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>719.901</u>	<u>594.946</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.891.039</u>	<u>25.140.954</u>
	Passiver i alt	<u>35.540.449</u>	<u>37.758.657</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	7.398.605	7.438.605
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.475.516</u>	<u>2.475.516</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	9.874.121	9.914.121
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.373.470</u>	<u>-1.373.470</u>
	<u>40.000</u>	<u>8.500.651</u>	<u>8.540.651</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	446.470	452.941
	<u>446.470</u>	<u>452.941</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	207.416	115.676
Årets regulering af udskudt skat	-594.823	582.536
	<u>-387.407</u>	<u>698.212</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	22.815.145	22.815.145
Afgang i årets løb	-19.600	0
Kostpris 31. december 2023	<u>22.795.545</u>	<u>22.815.145</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	12.684.855	10.684.855
Årets regulering til dagsværdi	-2.680.400	2.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>10.004.455</u>	<u>12.684.855</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>32.800.000</u>	<u>35.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 17 boligejendom på i alt 1.755 m² beliggende i Rønde.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Den høje inflation samt udbudet af boligere i Rønde og omregn har medført at selskabets ledelse har justeret det regnskabsmæssige skøn omkring det normaliserede indtægter samt forretningsprocent i forhold til tidligere år. Ændringen har medført at ejendommen nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 2,6 mio. kr. før skat i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, Rønde (%)	5,0
Tomgangsprocent, bolig, Rønde (%)	1,5

- For boligejendommen beliggende i Rønde, er der i det normaliseret resultat for ejendommen anvendt en lejeindtægt på 1.148 kr./m² (2022: 1.179)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 32.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.616 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.875 t.kr.

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender som forfalder til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb udgør 1,3 mio kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.902.031	425.501	23.476.530	22.815.636
Deposita	525.353	0	525.353	525.353
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>169.257</u>	<u>0</u>	<u>169.257</u>	<u>169.257</u>
	<u>24.596.641</u>	<u>425.501</u>	<u>24.171.140</u>	<u>23.510.246</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.603 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.800 t.kr.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Imbro Udbytte - Rønde A/S, CVR-nr. 41823542, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
